
 

Uchwała Nr IX/80/ 2011 

Rady Miasta Starogard Gdański 

z dnia 15 czerwca 2011 r. 
 

w sprawie przyjęcia zasad udzielania i rozliczenia dotacji celowej na  

dofinansowanie prac związanych z demontażem, transportem i utylizacją  
materiałów zawierających azbest, z posesji położonych na terenie  Gminy  Miejskiej  

Starogard Gdański. 

   

 

 

 

 

             Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1 i art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (jedn. tekst Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi 

zmianami), art. 403 ust. 2, 4 pkt. 1 ppkt. a i ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony srodowiska ( (jedn. tekst Dz.U. z 2008 r. Nr  25, poz. 150 z późniejszymi 

zmianami)  uchwala się co następuje. 

 

 

§ 1  
 

             Ustala się zasady i tryb udzielania i rozliczenia dotacji celowej na  

dofinansowanie prac związanych z demontażem, transportem i utylizacją  materiałów 

zawierających azbest, z posesji położonych na terenie  Gminy  Miejskiej  Starogard 

Gdański określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się  Prezydentowi Miasta Starogard Gdański 

 

§  3 

 

Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego. 
 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Starogard Gdański 

 

Sławomir Ruśniak 
 

 

 



 Uzasadnienie 

 

    do uchwały w sprawie przyjęcia zasad udzielania i rozliczenia dotacji celowej na  dofinansowanie prac    

    związanych z demontażem, transportem i utylizacją  materiałów zawierających azbest, z posesji  

    położonych na terenie  Gminy  Miejskiej  Starogard Gdański. 

 

 

 Azbest jest niebezpieczny dla zdrowia wobec czego  zgodnie z „Programem usuwania azbestu i 

wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Miejskiej Starogard Gdański w latach 2009-2032”, 

przyjętego uchwałą nr XXXVI/330/2009 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 25 lutego 2009 roku, 

podejmuje się działania zmierzające do jego wyeliminowania. Ustawowy termin likwidacji wyrobów  

zawierających azbest zakłada ich likwidację w perspektywie długoterminowej do 2032 roku. Zgodnie 

z programem usuwania azbestu na terenie miasta znajduje się jeszcze ok. 34 tys. m2 tj. 373 Mg. W 

bieżącym roku w budżecie miasta na ten cel zarezerwowano kwotę 90 tys. zł. Wobec konieczności 

likwidacji odpadu niebezpiecznego tak szkodliwego dla zdrowia mieszkańców,  podjęcie uchwały 

jest zasadne.  

  

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                          Załącznik do Uchwały Nr  IX/80/2011 

                                                                                          Rady Miasta Starogard Gdański z dnia  

                                                                                          15 czerwca 2011 r. 

 

 

 Zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie prac związanych z  

demontażem , transportem  i  utylizacją  materiałów zawierających  azbest  z posesji położonych  

na terenie Gminy  Miejskiej  Starogard  Gdański 

 

 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1 

 

1. Określa się zasady przyznawania osobom fizycznym dofinansowania na realizację 

    przedsięwzięć polegających na usuwaniu i utylizacji materiałów zawierających azbest 

    z posesji położonych na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański. 

2. Dotację udziela się osobom fizycznym, nie będących przedsiębiorcami w rozumieniu 

    ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. nr 173, poz. 

   1807 z późn. zm.). 

                                                                              § 2 

 

1. Dofinansowaniu będą podlegały koszty wynikające z realizacji przedsięwzięć związanych 

    z usuwaniem materiałów (wyrobów) i utylizacją odpadów zawierających azbest . 

a) powstających przy wymianie lub likwidacji pokryć dachowych, elewacji, 

    obejmujących: 

  - demontaż materiałów zawierających azbest, 

  - zabezpieczenie odpadów azbestowych zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

  - załadunek, transport i utylizację odpadów, 

  - oczyszczenie terenu z pyłu azbestowego. 

b) ułożonych w pryzmach na posesjach obejmujących: 

   - załadunek, transport i utylizację 

2. O dofinansowanie mogą ubiegać się osoby fizyczne będące właścicielami lub mające inny 

    tytuł prawny do władania budynkiem i nieruchomością na terenie Gminy Miejskiej Starogard  

    Gdański z zastrzeżeniem, że nieruchomość nie jest wykorzystywana na cele działalności    

    gospodarczej w  rozumieniu ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej   

    ( Dz. U. nr 173, poz. 1807 z późn. zm.). 

3. W przypadku obiektu, do którego prawo własności posiada kilka osób, należy dołączyć 

    zgody wszystkich, pozostałych współwłaścicieli na realizację zadania. 

4. W przypadku posiadania innego tytułu prawnego niż własność, należy dołączyć zgodę 

    właściciela nieruchomości na wykonanie prac. 

5. Wysokość dofinansowania wynosi do 50 % kosztów wymienionych w § 2 pkt 1 lit. a i b przy  

    założeniu, że utylizacja 1 m2 płyt azbestowo – cementowych wynosi 35 zł brutto. 

 

II. Składanie i rozpatrywanie wniosków 

 

                                                                         § 3 

 

1. Ubiegający się o uzyskanie dofinansowania na usuwanie i utylizację materiałów 

    zawierających azbest składa pisemny wniosek do Prezydenta Miasta Starogard Gdański. 

2. Wniosek winien zawierać:dane wnioskodawcy,adres, nr działki, obręb, obiekt na którym znajduje się  

    azbest,ilość m2 azbestu przewidzianego do utylizacji, ew ilość m2  składowanego na pryzmie,  

    nr.dzialki, obręb, planowanuy termin wykonania prac, kopie aktualnego dokumentu potwierdzającego    



    tytuł prawny do budynku / działki oraz zgodę właściciela, w przypadku współwłaścicieli -  zgody  

    wszystkich pozostałych właścicieli na realizację zadania, oświadczenie wnioskodawcy, iż obiekt i  

    grunty na których znajdują się materiały zawierające azbest nie są wykorzystywane na cele  

    działalności gospodarczej w rozumieniu ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności  

     gospodarczej (Dz. U. nr 173, poz.1807 z późn. zm.), kopię dokumentu Starostwa Powiatowego w  

    Starogardzie Gd. potwierdzającego przyjęcie zgłoszenia robót budowlanych, oświadczenie  

    wnioskodawcy wskazujące rodzaj budynku, z którego pochodzą materiały zawierające azbest  

    składowane na pryzmie.  

3.  Zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej wraz załącznikami dostępne będą : 

- w Urzędzie Miasta ( Wydział Techniczno - Inwestycyjny) pok. nr 105, 

- na stronie internetowej www.starogard.pl 

- na tablicy ogłoszeń w tut. Urzędzie 

4. Wnioski na 2011 r. należy składać w terminie do 30.08.2011 r.  

5. Wnioski złożone po tym terminie nie będą rozpatrywane. Wnioski złożone w terminie będą 

     rozpatrywane w kolejności wpływu do chwili wyczerpania łącznej kwoty przyznanych 

     dofinansowań w wysokości nie przekraczającej środków przewidzianych na ten cel w budżecie  

     miasta. 

6. Wnioski niekompletne nie będą rozpatrywane do czasu ich uzupełnienia. 

    Wniosek jest kompletny, jeżeli został właściwie wypełniony i zawiera wszystkie niezbędne 

    informacje oraz dokumenty (przywołane przy wzorze wniosku) pozwalające na jego 

    rozpatrzenie. 

7. Prezydent Miasta rozpatruje kompletny wniosek w terminie 21 dni od daty jego 

    złożenia. a następnie powiadamia  wnioskodawcę o terminie podpisania stosownej umowy lub  

    powiadamia o odmowie dofinansowania. 

8. Wnioskodawca po zakończeniu prac wymienionych w umowie jest zobowiązany do pisemnego  

      potwierdzenia wykonania robót i złożenia stosownej dokumentacji.. 

9. Komisja powołana w Wydziale Techniczno – Inwestycyjnym potwierdza na podstawie wizji w  

     terenie wykonanie prac w zakresie określonym we wniosku i umowie. 

10. Rozliczenie finansowe za wykonanie prac dokonane zostanie zgodnie z zawartą umową 

      po przedłożeniu następujących dokumentów: 

      a) oryginału faktur VAT wystawionych przez wykonawcę na rzecz wnioskodawcy za usunięcie,  

          transport  i utylizację odpadów zawierających azbest 

      b) kopii dowodu przyjęcia do składowania w/w odpadów na uprawnionym składowisku, 

      c) protokół potwierdzający wykonanie prac sporządzony przez komisję z Wydziału Techniczno   

         - Inweastycyjnego  

 

III. Warunki uzyskania dofinansowania 

 

                                                                          § 4 

 

Warunkiem uzyskania dofinansowania jest: 

1. zrealizowanie przez wnioskodawcę całości zadania, obejmującego usunięcie, transport i 

    utylizację na uprawnionym składowisku odpadów z całego obiektu ( obiektów), terenu, 

    którego( których) dotyczy dofinansowanie do dnia 15.10.2011 r. 

2. wykonanie czynności, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 i 2 przez wykonawcę 

    legitymującego się decyzją zezwalającą na wykonanie usługi, na prowadzenie działalności 

    w zakresie gospodarki odpadami niebezpiecznymi zawierającymi azbest. 

3. spełnienie warunków formalnych, tj. przedłożenie następujących dokumentów: 

   a/  kopii aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do obiektu/działki, 

        a w przypadku współwłaścicieli zgody wszystkich, pozostałych właścicieli na 

        realizację zadania, 

   b/  oświadczenie wnioskodawcy, iż obiekty i grunty, na których znajdują się materiały 

        zawierające azbest nie są wykorzystywane na cele działalności gospodarczej 

        w rozumieniu ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie gospodarczej (Dz. U. Nr 173, 



        poz. 1807 z późn. zm.), 

    c/ oświadczenie wnioskodawcy wskazujące rodzaj budynku, z którego pochodzą materiały 

        zawierające azbest składowane na pryzmie,  

    d/ kopii dokumentu Starostwa Powiatowego w Starogardzie Gd. potwierdzającego przyjęcie 

        zgłoszenia robót budowlanych, 

 

Uwaga! 

Do wniosku na utylizację materiałów zawierających azbest składowanych na pryzmie 

wnioskodawca dołącza dokumenty wymienione w pkt  3 lit.a,b i c. 

 

 

 


